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Nr 565.

Av herr Lundberg, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 137, angående vissa anslag för budget
året 1951152 till universiteten.

I Uppsala universitetsbiblioteks petita till årets riksdag föreslås bl. a. upp
förande å lönestat av f. n. som arvodesbefattningar inrättade två tamburvakts- 
tjänster och en nattvakts tjänst. Dessa förslag kunna anses som en åtlydnad 
av i de statliga löneförfattningama meddelade anvisningar. Trots detta ha de 
tre tjänsterna icke upptagits i Kungl. Maj:ts proposition nr 137 angående vissa 
anslag för budgetåret 1951/52 till universiteten.

Tamburvakts tjänsterna böra i likhet med motsvarande tjänster vid kungl. 
biblioteket och tekniska högskolan uppföras i lönegrad Ce 5. Nattvakten torde 
däremot placeras i lönegrad Ce 9. Överbibliotekarien anför att »vid biblioteket 
äro f. n. som arvodestagare anställda två tamburvakter och en nattvakt. Av de 
två förstnämnda har den ena heltidsanställning och 2 655 kr. i årligt arvode, 
den andra 5 timmar daglig tjänstgöring och 1 740 kr. i årsarvode. Nattvakten 
åtnjuter 4 458 kr. i arvode per år. Enligt de principer som angivits i kungörelsen 
den 30 juni 1948 med tilläggsbestämmelser till Saar, 3 §, Anvisningar, mom. 3 
bör arvodesanställning i möjligaste mån undvikas och avvecklas för heltids
anställd personal.» Då tamburvaktstjänsterna inrättades för ca 35 år sedan och 
nattvaktstjänsten tillkom år 1934 och deras karaktär är av permanent natur 
samt exempelvis den heltidsanställda tamburvaktens lön f. n. är så låg, att 
den, även med lönetillägget av 18,7 5 %, understiger lägsta enligt löneplan ut
gående lönebelopp, är det uppenbart, att löne- och anställningsförhållandena 
för de tre tjänsterna kräva en omedelbar ändring.

Med hänvisning till det anförda och i anslutning till Kungl. Maj:ts pro
position nr 137 angående vissa anslag för budgetåret 1951/52 till universiteten 
får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att å lönestaten för Uppsala uni
versitetsbibliotek uppföra två tamburvaktstjänster i lönegrad 
Ce 5 och en nattvaktstjänst i lönegrad Ce 9.

Stockholm den 10 april 1951.

■John Lundberg.


